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 Frederiksborg Gymnasium & HF 

CVR. nr. 29553963 
 

 

   
 Næste bestyrelsesmøder:  11.12.2024 

Sted:                                     Frederiksborg Gymnasium og HF 
 
                                                             
 

 

 BESTYRELSESMØDEREFERAT  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A1 
 
 
 

 
År 2024, den 08.10.2024 afholdtes bestyrelsesmøde angående 
Frederiksborg Gymnasium & HF. 
 
Tilstede var:  
Thomas Vang Christensen (TC), Karla Soleima D. Legarth 
(KS), David Tokarski (DT), Jesper Hasmark (JH), Louise 
Vest Therp (LVT), Mia Brædstrup-Holm (MBH) online: 
Tine Krogh (TK – suppleant for AE) 
 
Endvidere var Anders Krogsøe (AKR), Anders Jensen (AJ)), 
Dorte Buchmann (DVB) og Henrik Kam (HK) til stede. 
 
Afbud: Hanne Frederiksen (HF), Katherine Richardson 
(KRi), , Boris Eriksen Eidemark (BE), Vinnie Nørremark 
(VNK), Mikkel Wrang (MW) 
 
 

Dagsorden for mødet er: 
 

  
1. Velkomst til bestyrelsens nye medlemmer 

Formand Thomas Vang Christensen byder Mia 
Brædstrup-Holm (ekstern) og Louise Vest Therp (elev) 
velkommen i bestyrelsen for Frederiksborg Gymnasium 
og HF 
 

2. Godkendelse af dagsorden 

 
3. Endelig godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde d. 

3. juni 2024 

Sanktionering af Board Office-godkendelsen af 
referatet fra bestyrelsesmøde d. 3. juni 2024. Det 
bemærkes, at referatet fejlagtigt angiver, at mødet blev 
afholdt virtuelt. 
    Referatet efterlod følgende actionpoints: A1) Skolen 
har bestilt projekt- og procesbeskrivelse fra arkitekten, 
så alle valg og dilemmaer i relation til bæredygtighed 

 



182 
 

kan formidles og bruges i undervisningssammenhæng. 
A2) Med inddragelse af uddannelsesleder Jens V 
Andersen (tidl. Læringskonsulent i BUVM) er der rettet 
opmærksomhed på prøveresultater og løftevene. 
Refleksioner nødvendige indsatser fremlægges på 
december-møde.  
     Et yderligere actionpoint frem mod bestyrelsens 
december-møde er opdatering af skolens finansielle 
politik, herunder indfasning af nyt femårigt budget.  

 
Orienteringspunkter 
4. Fremvisning af byggeprojekt: Omstillingsværksted, 

Studievejledning og Mødelokaler 

Orientering om og rundvisning i byggeriet v. daglig 
byggepladsleder Alexander Kaarsberg Hammer og 
bygningsansvarlig Henrik T Kam. 
 

5. Istandsættelse af udendørs idrætsfaciliteter – en 

status 

Rektor Anders Krogsøe og bygningsansvarlig Henrik T 
Kam orienterer om status på hhv. entreprenørens 
arbejde og kommunens behandling ansøgning om 
underlag. 
 

6. Budgetopfølgning pr. 31. august 2024 (jf. bilag A) 

Økonomi- og regnskabschef Vinni Nørremark 
fremlægger realisering år til dato og budgetmæssige 
konsekvenser for den resterende del af finansåret 2024. 
 

7. Forslag til Finanslov 2025 (jf. bilag B og bilag C) 

Rektor Anders Krogsøe fremlægger regeringens forslag 
til finanslov 2025. Et forslag som opererer med et 
sparekrav til Frederiksborg Gymnasium HF med 
indfasning i perioden 2025-29. Formandskabet og 
Rektor har som bekendt i fællesskab ytret utilfredshed 
med forslaget i et debatindlæg bragt i Politiken og 
Frederiksborg Amts Avis. 
 

8. Forslag til ungdomsuddannelsesreform 

Børne- og Undervisningsminister Mattias Tesfaye har 

efterhånden skitseret de forventede hjørnesten i 

regeringens ønske om betydelig ændring af det 

nuværende ungdomsuddannelsesbillede. Med 

yderligere forventning om relevant pressemøde d. 8. 

oktober (dagen for bestyrelsesmødet) gør Rektor rede 

for kendte reformtanker. 

 

9. APV-proces 2025 
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Vicerektor Anders Jensen redegør kort for forberedelse 
af årets arbejdspladsvurdering. En vurdering, som igen 
vil ske i samarbejde af Health Group. 

 
10. Evt. 

Vicerektor Dorte Büchmann orienterer kort om nyt 
brobyningssamarbejde med de videregående 
uddannelser i Hillerød. 
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Actionpoints 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Følgende passerede 
 
Ad 1: TC bød de nye medlemmer velkommen, og de 

præsenterede sig selv.  

 

Ad 2: Godkendt 

 

Ad 3: Godkendt. AKR gennemgik actionpoints fra seneste 

bestyrelsesmøde.  

 

Ad 4: HK fremviste omstillingsværkstedet, så medlemmerne 

kunne se fremgangen i byggeriet. Bestyrelsen besigtigede alle 

etager og fik indsigt i materialevalg mv. Bygningen forventes 

færdig 31.12.2024. 

 

Ad 5: AKR og HK orienterede om status på hhv. 

entreprenørens arbejde og kommunens behandling af 

ansøgning om underlag. Vi afventer stadig endelig svar på, 

om vi får kommunens tilladelse til at påbegynde arbejdet med 

kunstbanen. Vandingeniørerne sender svar på deres 

spørgsmål, og vi håber på snarligt grønt lys. 

AKR gav af hensyn til de nye medlemmer en hurtig 

beskrivelse af årsagerne til renoveringen af idrætsanlægget.  

HK: Vi kan håbe på at være færdig ultimo april. Men det 

afhænger af kommunens svartid. Der kan være småændringer 

i projektet, hvis det kan løse nogle af det ting, kommunen 

spørger ind til. Så snart vi får lov, er vi klar til at lægge 

plænen. Hvis det bliver snart, kan vi lægge plænen nu og så 

op-stregning i februar, og plænen kan derved være helt 

færdigt i april.  

JA: Hvis man lagde almindeligt græs, ville det være dyrere? 

AKR: Billigere.  

TC: Formandskabet ønsker en melding, når der er nyt fra 

kommunen.  

 

 

Ad 6: AKR fremlagde realisering år til dato og de 

budgetmæssige konsekvenser for den resterende del af 

finansåret 2024. Ændringerne siden seneste 

budgetfremlæggelse blev gennemgået af AKR.  

AKR: Budgettet er bygget op, så man både kan anskue det 

med de store bygningsmæssige tiltag og uden. Det kan jo 

Bilag 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag A 
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være hensigtsmæssigt at se på et budget renset for 

omstillingsværksted og renovering af plænen.  

HK’s bygnings-ti-årsplan som laves i samråd med SWECO 

blev drøftet. Der har i år været en større uforudset 

vedligeholdelsesindsats i forbindelse med et utæt tag på K-

bygningen, som har gjort, at man har justeret i planen.  

Dertil kommer en uforudset udfordring med kontinuerlig 

oversvømmelse i bogkælderen. Et firma er bestilt til at 

afdække muligheder til at affugte, ventilere mv.  

På den positive side er pedellerne begyndt at lave en del 

håndværk, hvilket giver mulighed ifm. bygningsdrift.  

AKR: Årsresultatet bliver ca. plus 2 millioner, hvis vi renser 

for de ekstraordinære bygningstiltag. Og det bliver ca. minus 

22 millioner, hvis vi laver det hele i 2024. 

TC: Vi havde håbet på at vi kunne nøjes med at have 1 

unormalt år. Men nu bliver næste år, 2025, også unormalt 

pga. de forsinkede svar vedr. idrætsplænen. Efter 2025 må vi 

forvente, vi er tilbage til normal drift. 

  

 

Ad 7: Rektor Anders Krogsøe fremlagde regeringens forslag 

til finanslov 2025. Hensigterne om hjælp til 

udkantsgymnasier og ensartet uddannelsestilbud blev 

beskrevet som ædle, men midlerne er ikke hensigtsmæssige. 

Dette har formandskabet og AKR i fællesskab ytret i et 

debatindlæg bragt i Politiken og Frederiksborg Amts Avis.  

AKR: På Frederiksborg Gymnasium og HF vil de foreslåede 

taxameterbesparelser samlet set give ca.6 millioner mindre i 

tilskud pr år, når de er fuldt indfaset. Disse penge skal findes 

i driften. En drift, som i forvejen er påvirket af 

omprioriteringsbidraget. Så det kan ikke undgå at komme til 

at påvirke undervisningen. Indfasningen kommer til at køre 

over 4 år, og man kan ikke blive sat til at spare mere en 1% 

pr år.  

Danske Gymnasier har ligeledes prøvet at rette henvendelse 

om det uhensigtsmæssige ved de foreslåede besparelser, som 

rammer skævt. Visse nødlidende gymnasier får meget lidt ud 

af forslaget, mens ikke-nødlidende får en del, hvilket AKR 

gav eksempler på. 

AKR fremlagde herefter, at det fremover, hvis dette 

vedtages, vil give praktisk mening at operere med et 5 

årsbudget. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag B + C 
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Ad 8: Børne- og Undervisningsminister, Mattias Tesfaye, 

havde på dagen for bestyrelsesmødet fremlagt et forslag til en 

gennemgribende ændring af ungdomsuddannelseslandskabet. 

AKR fortalte om, hvad vi ved på nuværende tidspunkt. Bl.a. 

nedlægges HF, og der indføres adgangskrav på 6 til Stx. De 

afledte effekter af disse forslag blev drøftet. Forslaget skal 

først implementeres fra 2030, og der er stadig en del 

usikkerhedspunkter bl.a. vedrørende HTX, som kan få 

betydning for vores skole. 

TK mente, at man i god tid bør aftale nogle klare 

retningslinjer for, hvilke processer der skal følges i tilfælde af, 

at man kommer ud i en situation, hvor der skal afskediges 

ansatte, som følge af nedgang i det samlede elevtal. AKR 

erklærede sig enig.  

Udmeldingerne blev drøftet, og det blev besluttet, at AKR 

laver et skriv til DT omkring hvilke konkrete 

uhensigtsmæssigheder han ser i forslaget, som DT så kan 

prøve at bruge politisk.  

TC mente at det godt kunne hænge sammen i 2025, men at 

vi allerede fra 2026 kan komme ud i en alvorlig tilpasning.  

 

 

Ad 9: Vicerektor Anders Jensen redegjorde for det 

forberedende arbejde i forbindelse med årets 

arbejdspladsvurdering. En vurdering, som igen vil ske i 

samarbejde af Health Group, og som er planlagt til at 

igangsættes i november. Rapporten vil sandsynligvis være 

færdig omkring nytår, og det er tanken, at bestyrelsen får en 

fremlæggelse af resultaterne i marts 2025.  

 

EVT: DVB orienterede om et godt nyt samarbejde med de 

videregående uddannelser i byen for 2.g årgangen.  

LVT påpegede, at det var godt, at det var uddannelser fra 

Hillerød, så eleverne ved hvad de er af muligheder her i byen. 

Efterspurgte dog en højere grad af interaktive oplæg.       

TC pointerede ligeledes, at det er vigtigt, at FG arbejder 

videre med at synliggøre for eleverne, hvilke videregående 

uddannelser der findes i Hillerød. 

DVB orienterede slutteligt om studieretningsvalget, hvor vi 

igen er ærgerlige over, at vi kun har elever til en sproglig 

studieretning. Det blev besluttet, at KS ville blive inviteret 

med til STX udvalgsmøde vedrørende at gøre de sproglige 

studieretninger mere attraktive for eleverne.  
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